Об установлении льгот​
по оплате за обучение

На основании Решения Ученого Совета от 10.10.2025 г. (протокол №2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с Положением об образовательном гранте университета,

стипендии университета и льготах на обучение в НАО «Карагандинский
индустриальный университет» от 01.09.2024 года (пп. 5.5.1, пп. 5.5.2, пп. 5.5.3, пп.
5.5.4) установить льготы в виде скидки в размере 30% к оплате за обучение на
2025-2026 учебный год за счет внебюджетных средств сотрудникам и
родственникам сотрудников:

1.​ Ташибаева Р.Р., гр. ЭБ–25в
2.​ Айнабеков Е.З., гр. ТОНКМ-25пн
3.​ Бағдат Ж.С., гр. М(ЕМВА)-24
4.​ Бағдат Қ.С., гр. ПИ-25с
5.​ Сериков А.К., гр. ПИ-24в
6.​ Рахимжанов А.Е., гр. ПИ-24с
7.​ Хасенов Р.С., гр. ПЭПБ-25в
8.​ Харченко А.С., гр. ПГС–25в
9.​ Муртадаев К.Н., гр. ИТО-24мп
10.​ Қарымсаков Ә.Р., гр. дЭБ-24с
11.​ Алибеков А.Г., гр. дПГС-23ск
12.​ Жаксыбаева М.К., гр. ТПП-22пб
13.​ Айтбаев Е.С., гр. ТиТПЗ-24мп
14.​ Абдулов А.С., гр. АиУ-24мп
15.​ Кривенко Н.С., гр. М(ЕМВА)-25
16.​ Карымсакова К.О., гр. ТПП-22пб
17.​ Ибраева А.Е., гр. ТОНКМ-25нм
18.​ Бекмуратова Н.О., гр. дМСП-24с
19.​ Баймагамбетова А.Х., гр. АиУ-24мп
20.​ Баймағамбет С.М., гр. ПГС-23с

2. В соответствии с Положением об образовательном гранте университета,

стипендии университета и льготах на обучение в НАО «Карагандинский
индустриальный университет» от 01.09.2024 года (пп. 5.5.1, пп. 5.5.2, пп. 5.5.3)

установить льготы в виде скидки в размере 20% к оплате за обучение на 2025-2026
учебный год за счет внебюджетных средств сотрудникам и родственникам
сотрудников:

1.​ Абатов Б.К., гр. ПМГМП-25в
2.​ Утемуратов А.П., гр. МЦМ-24с
3.​ Хайролулы Р., гр. ПИ-25с
4.​ Мухамедина Ж.С., гр. М(ЕМВА)-25
5.​ Солтан А., гр. М(ЕМВА)-25

3. В соответствии с Положением об образовательном гранте университета,

стипендии университета и льготах на обучение в НАО «Карагандинский
индустриальный университет» от 01.09.2024 года (пп. 5.5.1, пп. 5.5.2, пп. 5.5.3)
установить льготы в виде скидки в размере 10% к оплате за обучение на 2025-2026
учебный год за счет внебюджетных средств сотрудникам и родственникам
сотрудников:

1.​ Искендиров Д.М., гр. ИСА-22к
2.​ Жамантаев Н.Г., гр. дТППиОЖКХ-22
3.​ Нажмадинова А.Ш., гр. ПИ-23ск
4.​ Кузнецова А.Н., гр. ПИ-24с
5.​ Майкенов А.Е., гр. ИТО-24мп
6.​ Утебаева Д.А., гр. УиА-25с
7.​ Қасым Ф.Е., гр. М(ЕМВА)-25
8.​ Кошумбаева Д.С., гр. УиА25с

4. В соответствии с Положением об образовательном гранте университета,

стипендии университета и льготах на обучение в НАО «Карагандинский
индустриальный университет» от 01.09.2024 года (пп. 5.5.5) установить льготы в
виде скидки в размере 50% к оплате за обучение на 2025-2026 учебный год за счет
внебюджетных средств студенту – инвалиду детства:

1.​ Байдин Р.Е., гр. дМСП-24с

5. В соответствии с Положением об образовательном гранте университета,

стипендии университета и льготах на обучение в НАО «Карагандинский
индустриальный университет» от 01.09.2024 года (пп. 5.5.5) установить льготы в
виде скидки в размере 20% к оплате за обучение на 2025-2026 учебный год за счет
внебюджетных средств студенту – инвалиду II группы:

2.​ Казмирчук А., гр. УиА-25с

6. В соответствии с Положением об образовательном гранте университета,

стипендии университета и льготах на обучение в НАО «Карагандинский
индустриальный университет» от 01.09.2024 года (пп. 5.6.5) установить льготы в
виде скидки в размере 10% к оплате за обучение на 2025-2026 учебный год за счет
внебюджетных средств студентам – инвалидам III группы:

1.​ Субботин А.А., гр. ПИ-25с
2.​ Серикбаев Б.Е., гр. МЦМ-25в
3.​ Амантаев А.Б., гр. ПИ-25с

7. В соответствии с Положением об образовательном гранте университета,

стипендии университета и льготах на  обучение в НАО «Карагандинский

индустриальный университет» от 01.09.2024 года (пп. 5.5.6) установить льготы в
виде скидки в размере 30% к оплате за обучение на 2025-2026 учебный год за счет
внебюджетных средств студентам – сиротам:

1.​ Рыспаева А.О., гр. ХТОВ-25с
2.​ Сағади А.Қ., гр. МЧМ-24с
3.​ Давлетов Д.Ш., гр. ЭБ-25с
4.​ Есжанова М.А., гр. УиА-24
5.​ Джаксылыков Н., гр. Мс25ск

8. В соответствии с Положением об образовательном гранте университета,

стипендии университета и льготах на обучение в НАО «Карагандинский
индустриальный университет» от 01.09.2024 года (пп. 5.5.12) установить льготы в
виде скидки в размере 20% к оплате за обучение на 2025-2026 учебный год за счет
внебюджетных средств студенту – призеру (3 место) олимпиады школьников 11
(12) классов «Финансовая грамотность», проводимой НАО «КарИУ»:

1.​ Арсеноева Р.Р., гр. УиА-25

9. В соответствии с Положением об образовательном гранте университета,

стипендии университета и льготах на обучение в НАО «Карагандинский
индустриальный университет» от 01.09.2024 года (пп. 5.5.8, пп. 5.5.9, пп. 5.5.10)
Установить льготы в виде скидки в размере 10% к оплате за обучение на
2025-2026 учебный год за счет внебюджетных средств студентам из многодетных
семей, имеющим сложное финансовое положение:

1.​ Әубакір А.М., гр. ПИ-23ск
2.​ Нальгиев А.И., гр. дПГС-23
3.​ Асанова Н.С., гр. дУиА-24с
4.​ Мылтыкбаева А.Т., гр. дМСП-24с
5.​ Абуова А.К., гр. дМСП-24с
6.​ Жуманалиева Э.К., гр. дУиА-24с
7.​ Жумахалиева Р.Р., гр. ЭБ-24с
8.​ Жанат А.Қ., гр. ПГС-24ск
9.​ Умарова А.С., гр. МСП-25с
10.​ Кочмарева К.В., гр. УиА-25
11.​ Маммедзаде А.Э., гр. ПГС-24
12.​ Ветеренникова Е.Э., гр. ПЭПБ-25с
13.​ Алексеева А.О., гр. ПЭПБ-25с
14.​ Надеждин А.Д., гр. ПЭПБ-25с
15.​ Каримов Е.А., гр. ЭБ-23
16.​ Сериков Т.М., гр. МСП-25
17.​ Балтабаева Д.М., гр. МЦМ-25с
18.​ Плотникова А.Д., гр. ТПП-25
19.​ Куделькина В.Е., гр. ЭПО-23с
20.​ Загребин А.Д., гр. ЭПО-24с
21.​ Борисов Д.О., гр. ЭПО-23с-1
22.​ Цыганкова В.С., гр. УиА–25с
23.​ Умаров М.Б., гр. дЭБ-22
24.​ Гайтаев Б.А., гр. ЭБ-23
25.​ Аверьянова В.Д., гр. ЭБ-23

26.​ Утемуратов А.Д., гр. ЭПО-25с
27.​ Сапрыкина Л.А., гр. УиАвП-22
28.​ Раудсеп Э.Д., гр. ПГС-24
29.​ Чащин В., гр. ЭБ-22
30.​ Серова П.А., гр. УиА-25
31.​ Клопов Ю.С., гр. АиУ-24 нм
32.​ Матрос Я.И., гр. ЭБ-25с
33.​ Беспальчик Т.С., ПГС-25с
34.​ Беспальчик С.С., ТИИ-25с
35.​ Сыбанжанов А.С., гр. УиА-24с
36.​ Бекмаганбетова А.Е., гр. МСП-24с
37.​ Лукина М.А., гр. УиА-24с
38.​ Альдеков А.Е., гр. УиА-24с
39.​ Рогочева В.И., гр. УиА-24с
40.​ Бусыгина Я.С., гр. УиА-24с
41.​ Рыбьякова Т.А., гр. УиА-24с
42.​ Стасова О.Р., гр. УиА-24с
43.​ Стасова К.Р., гр. УиА-24с
44.​ Фофанова А.Д., гр. МСП-24с
45.​ Крицкая Е.Н., гр. УиА-24с
46.​ Муродова М.М. гр. ЭБ-24с
47.​ Абуова А.Б., гр. МСП-24с
48.​ Семенок Н.И., гр. УиА-24с
49.​ Федулова А.Н., гр. МСП-24с
50.​ Елеусизова А.С., гр. ЭБ-24с
51.​ Милатов Д.А., гр. МСП-24с
52.​ Тусупов Т.К., гр. МСП-24с
53.​ Новосёлова.А., гр. МСП-24с
54.​ Комиков М.Д., гр. МСП-24с
55.​ Коноваленко И.М., гр. МСП-24с
56.​ Ахмадишин А.А., гр. ЭБ-24с
57.​ Бартеньева Л. А., гр. УиА-23с-2
58.​ Дускажинова Ж.Б., гр. УиА-23с-2
59.​ Кукушкина О.Е., гр. ЭБ-23с-2
60.​ Яковенко Е.С., гр. ЭБ-23с-2
61.​ Глинистая В.А., гр. МвСП-23с-2
62.​ Әзімхан А.Ж., гр. МвСП-23с-2
63.​ Творогова Е.Д., гр. УиА-23с-2
64.​ Хохлова Е.А., гр. УиА-25с
65.​ Саттыбаева Г.А., гр УиА-25с
66.​ Раднюк О.С., гр. УиА-25с
67.​ Довгаль З.А., гр. УиА-25с
68.​ Туребекова М.М., гр. УиА-25с
69.​ Шавалеева А., гр. дМСП-25с
70.​ Романенко Д., гр. дЭБ-25с
71.​ Масленикова В., гр. дЭБ-25с
72.​ Мурзин К., гр. дЭБ-25с
73.​ Ожегова Л., гр. дЭБ-25с

74.​ Бевер А., гр. дЭБ-25с
75.​ Сачук Д., гр. дЭБ-25с
76.​ Булацкая В., гр. дЭБ-25с
77.​ Батраков Д., гр. дЭБ-25с
78.​ Погосян А., гр. дЭБ-25с

10. Установить льготы в виде скидки в размере 50% к оплате за обучение на

2025-2026 учебный год за счет внебюджетных средств студенту – ветерану боевых
действий на территории других стран:

1. Аяган Н.Ж., гр. УиА-25с.

Председатель Правления –
Ректор

Б. Жаутиков

Разработчик: Согласовано:
Ученый секретарь
__________ О. Силаева

Член Правления-
Проректор по академическим
вопросам
__________ Г. Сивякова

Зам. гл. бухгалтера
__________ А. Смыкова

Юрисконсульт
__________ Р. Өмірбай

Руководитель отдела HR
__________ Г. Абельдинова

 Декан Факультета Металлургии
 и Машиностроения
__________ А. Есболат

 Декан Факультета Энергетики,
Транспорта и Систем Управления
__________ Г. Жабалова

 Декан Факультета Экономики
 и Строительства
__________ А. Конакбаева

Исполнитель: О.Силаева
телефон: 87016491280